[image: Описание: OLE-объект]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (первый созыв - заседание двадцать шестое)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.01.2025                               р.п. Первомайский                                         № 399

О внесении изменения в решение Совета депутатов Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 21.03.2024 № 208 «Об утверждении Порядка назначения единовременной выплаты при рождении первого ребенка женщинам до 25 лет за счет бюджета Первомайского муниципального округа Тамбовской области»

В соответствии со статьей 261 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Первомайского муниципального округа Тамбовской области, заключением постоянной комиссии по развитию местного самоуправления и нормотворчеству, Совет депутатов Первомайского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Первомайского муниципального
округа Тамбовской области от 21.03.2024 № 208 «Об утверждении Порядка назначения единовременной выплаты при рождении первого ребенка женщинам до 25 лет за счет бюджета Первомайского муниципального округа Тамбовской области» (далее – Порядок) следующее изменение:
- абзац 2 части 2 Порядка «Назначение и размер единовременной выплаты при рождении первого ребенка женщинам до 25 лет за счет средств бюджета округа» изложить в следующей редакции:
«Единовременная выплата при рождении первого ребенка (далее – выплата) назначается на детей, родившихся с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года. Выплата является разовой и составляет 10 000 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» Первомайского муниципального округа Тамбовской области и разместить  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Глава Первомайского муниципального  округа
Тамбовской области                                                                             Рыжков Р.В.

Председатель Совета депутатов
Первомайского муниципального округа
Тамбовской области                                                                       Кирьянова Е.М.

image1.wmf